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KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 3.9.2024 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002529. Selostusta on tarkistettu 19.11.2024. Kaavoitus on tullut vireille 21.2.2023.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

VU-alue ja osa VL-alueesta kaupunginosassa 83 Metsola. 

Tonttijaon muutos: 

ei 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan 2 800 k-m2 kokoisen liikuntahallin rakentaminen laa-
jentamalla hieman urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta (VU) nykyiselle lähivirkistysalueelle (VL) 
ja osoittamalla sille rakennusala liikuntahallia varten. Samalla kaavamuutosalueen luoteisosa 
muutetaan urheilu- ja virkistyspalveluiden alueesta (VU) lähivirkistysalueeksi (VL). Kaavamuutos-
alueen lounaisosa muutetaan lähivirkistysalueesta (VL) urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeksi 
(VU). Kaava-alueen pinta-ala on 5,04 ha ja tehokkuus e = 0,06. 

Liikuntahallin tavoitevalmistumisaika on syksyllä 2026. 
 

Kaavan laatija: 

Mikel Aizpuru, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; 

mikel.aizpuru@vantaa.fi, puh. 050 302 9410. 

 

Milja Halmkrona, vs. aluearkkitehti, Vantaan kaupunki;  

milja.halmkrona@vantaa.fi, puh. 040 536 9606. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 Kaavamuutosalue sijaitsee Metsolassa, pää-
radan ja Leppäkorventien välissä ja Val-
linojantien eteläpuolella, osoitteessa Korpi-
kontiontie 7. Alue rajautuu etelässä asuin- ja 
päiväkotikortteleihin, pohjoisessa Val-
linojantiehen, idässä Leppäkorventiehen ja 
lännessä koulun kortteliin, rautatiehen ja 
Korpikontiontiehen. Kaavoitettava alueella 
on nykyisin Leppäkorven koulun hiekka-
kenttä ja väliaikainen koulupaviljonki ja nii-
den ympärillä metsää. Alue on 800 metrin 
päässä Korson asemalta koilliseen. 
 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Vantaan kaupungin jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 3.10.2022. 

- Kaavoitus tuli vireille 21.2.2023 ja sai numeron 002529. 

- Mielipiteet pyydettiin 29.3.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 

- Hanketta esiteltiin asukastilaisuudessa Korsossa 2.3.2023 Korson kaavarungon esittelytilai-

suudessa Korson asukastilassa, 12.12.2023 Lumossa sekä 21.11.2023 Korson omakotiyhdis-

tyksen omassa tilaisuudessa. 

- Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli 3.9.2024 asemakaavan muutosehdotusta. 

- Kaupunkiympäristölautakunta päätti 3.9.2024 asettaa sen nähtäville 30 päiväksi MRA 27 §:n 

mukaisesti. 

- Nähtävilläoloaikana 18.9. – 17.10.2024 pyydettiin 6 lausuntoa ja saatiin 2 lausuntoa. 

https://vantaa-my.sharepoint.com/personal/mikel_aizpuru_vantaa_fi/Documents/Ty%C3%B6p%C3%B6yt%C3%A4/002529%20Liikuntahalli/selostus/002529%20selostus,%20asemakaavamuutos%2019.11.2024,%20Koillis-Vantaan%20liikuntahalli.docx?web=1
mailto:milja.halmkrona@vantaa.fi
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- Vantaan hulevesiohjelma 2023 

- Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimintamalli 2014 

1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan 2 800 k-m2 kokoisen 1-kerroksisen liikuntahallin ra-
kentaminen laajentamalla hieman urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta (VU) nykyiselle lähivir-
kistysalueelle (VL) ja osoittamalla sille rakennusala liikuntahallia varten. Samalla kaavamuutosalu-
een luoteisosa muutetaan urheilu- ja virkistyspalveluiden alueesta (VU) lähivirkistysalueeksi (VL). 
Kaavamuutosalueen lounaisosa muutetaan lähivirkistysalueesta (VL) urheilu- ja virkistyspalvelui-
den alueeksi (VU). 

Asemakaavan muutosehdotuksen tavoitteena on ympäröivän viher- ja virkistysalueen mittakaa-
vaan sopiva ja korkealaatuinen liikuntahalliratkaisu ja kaava-alueen reunojen metsäalueiden säi-
lyttäminen. Hallin ja kentän rakennusalat sijoittuvat avoimelle alueelle mikä säästää mahdollisim-
man paljon puita. Hallin rakentamisen jälkeenkin alueelle jää tilaa ihmisten vapaalle liikkumiselle 
ja lähiliikuntapaikalle. 

Rakennuksen on oltava kantavilta rakenteiltaan pääosin puuta, ja julkisivumateriaalien tulee olla 
korkealuokkaisia. Muokattavan alueen vihertehokkuuden tavoiteluku on 0,9. 

Kaavamuutos tarjoaa Leppäkorven koululle liikuntatilat, vastaa alueen liikuntatilojen tarpeeseen, 
vahvistaa alueen virkistyspalvelujen tarjontaa ja uudistaa alueen kaupunkikuvaa. Rakentaminen 
tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntatekniikkaan ja on yhdyskuntarakenteellisesti sekä -talou-
dellisesti perusteltua. 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Metsola on pääosin pientalovaltainen alue pääradan itäpuolella. Alueen länsiosa pääradan var-
ressa on kuitenkin kehittyvää kerrostalovaltaista Korson kaupunkikeskustaa. Kaavamuutosalue 
sijaitsee aivan Metsolan pohjoisosassa, Leppäkorven kaupunginosan rajalla. Leppäkorpi on pien-
talovaltaista aluetta, jonka itäosassa sijaitsee Metsolansuo, toinen Korson tärkeimmistä viher- ja 
virkistysalueista. Korson asema on linnuntietä noin 800 metrin päässä kaavamuutosalueesta lou-
naaseen, ja kävelyreittejä pitkin noin kilometrin päässä. 

2.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu aivan Metsolan selänneryhmän länsipuolelle, Rekolanojan murroslaakson itäreu-
nalle savitasangolle. Selänteiden laet ovat paljastunutta kalliota, rinteet moreenia ja painantei-
den pohjat savea. Vaihettumisvyöhykkeellä esiintyy hiekkaa ja silttiä. 

Kaavamuutosalue sijaitsee selänteen kainalossa siten, että selänteen rinteet rajaavat sitä idästä, 
etelästä ja lännestä. Vuonna 1870–1871 mitatussa Senaatin kartassa näkyy, että alue on jo tuol-
loin ollut pääosin peltoa ja osin selännemetsää. Senaatin kartassa näkyy myös alueen länsipuo-
lella kulkeva päärata. 

Pellot ovat olleet viljelyssä vielä 1970-luvulla. Kaavamuutosaluetta rajaa pohjoisen puolella Val-
linojantien rakentamisen yhteydessä 1990-luvun alkupuolella syntynyt maavalli. Korpikontion 
päästä kohti luodetta kulkevan ulkoilureitin länsipuolella oleva oja kulkee samassa kohdassa kuin 
1954 ilmakuvassa näkyvä pellon reunaoja. Muu ojaverkosto on syntynyt valaistun hiekkakentän 
rakentamisen yhteydessä 1980- tai 1990-luvulla. 
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Aivan kaavamuutosalueen itäreunalla kulkee koillinen-lounassuunnassa vanha Hyrylän ja AliKera-
van kylänraja, joka vuoden 1954 ilmakuvassa erottuu selkeästi maastossa. Kylänrajaa pitkin kul-
keva pihatie on nykyisin käytössä ulkoilureittinä (Hilleripolku). Kaavamuutosalueella on edelleen 
jonkin verran havaittavissa alkuperäistä luonnonmaisemaa kuten alueen eteläosan vanha kuu-
sikko. Maisemaa on muuttanut uusien väylien ja asuinalueiden rakentaminen sekä entisten pelto-
jen umpeen kasvaminen. 

 

 
Ilmakuva vuodelta 1954. Vantaan karttapalvelu. 

 

 
Tulevan liikuntahallin maisema on tasainen kenttäalue, jota reunustavat puustoiset alueet. Vuoden 
2023 ilmakuvassa näkyy vielä purettava väliaikainen koulupaviljonki. 
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Näkymä kohti koillista: Etualalla osa alueen ojaverkostoa, taka-alalla näkyy väliaikainen  
koulupaviljonki ja sen takana maavallin puustoa. 

 

 
Näkymä kohti itää: Nykyinen hiekkakenttä ja ympäröivää komeaa puustoa. Etualalla  
kentän reunanurmea, joka taipuu luiskaksi kohti ojaa ja reitin alittavaa rumpua. 

Luonnon monimuotoisuus 

Kaavamuutosalue on kokonaan viheraluetta (Korpikontionpuisto ja Korpikontionkenttä). Alueella 
on mm. hiekkakenttä, kookasta kuusivaltaista puustoa ja Vallinojantien varressa rehevä ja moni-
puolisesti lehtipuita kasvava maavalli. Alueen kautta kulkee myös ulkoilureitti itään Metsolan-
suolle ja länteen Korson Ankkapuiston kautta Mätäkivenmäen-Vierumäen seudullisesti merkittä-
välle viheralueelle. Yleiskaavassa alueen kautta on osoitettu itä-länsisuuntainen 
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virkistysalueyhteys. Alueen kautta kulkee itä-länsisuuntainen metsäinen tai puustoinen paikalli-
nen ekologinen yhteys, joka yhdistää Metsolansuon metsäisen luo-alueen länteen Rekolanojan 
varren luo-alueeseen (luonnon monimuotoisuuden erityisen tärkeä alue) ja sen länsipuolella le-
vittäytyvään metsäkokonaisuuteen. 

 

 
Näkymä maavallin eteläreunalta kohti Leppäkorven koulua. 

 

 
Näkymä kentältä pohjoiseen kohti maavallia. Vallilla kasvaa mm. haapaa, koivuja, tammea ja pihla-
jaa. 
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Luontotyypit: Vantaan kaupunki teki kaavamuutosalueella omana työnä yleispiirteisen luontosel-
vityksen Koillis-Vantaan liikuntahalli – luontokatsaus 2023 (Honkanen/YKE, 10/2023). Selvityksen 
mukaan eniten luontoarvoja (kohtalaiset luontoarvot/kohtalainen luontokohde) on kuvioilla 1, 2, 
3, 6 ja 7. Kuvio 3:n kaakkoisosassa on kuitenkin suuri alue, jossa metsänpohja täysin kulunut. Ku-
lunut metsäalue on osa Leppäkorven koulun tonttia. Luonnonsuojelulain 29 § perusteella säilytet-
täviä luontotyyppejä, vesilain 11 § mukaan suojeltuja luontotyyppejä tai metsälain 10 § mukaisia 
erityisen tärkeitä elinympäristöjä ei selvityksessä havaittu. (Honkanen/YKE, 10/2023) 

 

 
Luontotyypit ja niiden arvotus kuvioittain koottuna yhteen kuvaan. Honkanen/YKE, 10/2023. 

 

 
Kuvio 7:n (lehtomainen kangas) järeää kuusikkoa ja pihlajavaltaista alikasvosta. Honkanen/YKE, 
10/2023. 
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Luontoselvityksessä (Honkanen/YKE, 10/2023) esitettiin myös alueen luonnon näkökulmasta huo-
mionarvoiset puut (ks. kuva alla). 

 
Huomionarvoiset puut. Honkanen/YKE, 10/2023. 

Faunatican (Faunatica / Manninen O. & Nieminen M., 7.2.2020) Lahokaviosammal Vantaalla: 
esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma -raportin perusteella kaavamuutosalueella ei ole lahoka-
viosammalta. 

Liito-oravaselvityksessä Liito-oravaselvitys Koillis-Vantaan liikuntahallilla vuonna 2023 (Carl-
son/Faunatica, 27.9.2023) kaavamuutosalueella havaittiin kaksi liito-oravalle soveltuvaa metsäku-
viota ja yksi hyvin soveltuva metsäkuvio. Selvitysalueen muut osa-alueet voivat soveltua lajin liik-
kumisympäristöksi. Kolopuita havaittiin selvitysalueella yhteensä 6 kpl. Merkkejä liito-oravan 
esiintymisestä tai yhtään lain tarkoittamaa liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkaa selvitys-
alueella ei kuitenkaan havaittu. Näin ollen liito-oravalla ei ole vaikutusta alueen maankäyttöön. 
(Carlson/Faunatica, 2023) 

 
Liito-oravalle soveltuvat alueet ja löydetyt kolopuut. Carlson/Faunatica, 2023. 
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Kaavamuutosalueella tehtiin myös lepakkoselvitys Koillis-Vantaan liikuntahallin asemakaavan le-
pakkoselvitys vuonna 2023 (Vasko/Faunatica, 21.9.2023). Selvityksessä havaittiin vain yhtä lajia, 
pohjanlepakkoa (Eptesicus nilssonii). Kaikki Suomessa esiintyvät lepakkolajit kuuluvat EU:n luon-
todirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, joten niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen tai 
heikentäminen on kielletty luonnonsuojelulain 78 §:n nojalla. (Vasko/Faunatica, 2023) 

Selvitysalueella ei sijaitse lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikoiksi soveltuvia rakennuksia tai 
puunkoloja. Vaikka selvitysalueella havaittiin yksittäisiä saalistavia pohjanlepakoita, ei sitä voida 
luokitella lepakoille tärkeäksi ruokailualueeksi tai muuten huomioitavaksi lepakkoalueeksi. Alu-
een rakentamisessa ei tämän selvityksen tulosten perusteella tarvitse huomioida lepakoita. 
(Vasko/Faunatica, 2023) 

 

 
Aktiivikartoituksessa tehdyt lepakkohavainnot selvitysalueella ja sen ympäristössä vuonna. 2023. 
Vasko/Faunatica, 2023. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue sijaitsee Rekolanojan valuma-alueella. Rekolanoja on vesilain mukainen puro, 
joka virtaa alueen länsipuolella. Kaava-alue on maanpinnaltaan paikoin luonnontilaista ja metsä-
peitteistä, joka hidastaa pintavaluntaa vesistöihin. Kaava-alueella ei esiinny pohjavettä. 

Kaava-alueen itä- ja pohjoisosassa virtaa nykyisin avo-oja, joka johtaa hulevedet osin huleve-
siviemärissä ja osin avo-ojassa länsipuolen pääradan ali Rekolanojaan. 
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Virtauskertymä ja kosteusindeksi kaavamuutosalueella ja sen eteläpuolisissa kortteleissa. Vantaan 
kaupungin valuma-aluetyökalu. 

Maaperä 

Maaperäkartan mukaan rakennuspaikka sijaitsee pääosin savialueella. Länsireunalla on silttiä ja 
itäreunalla silttiä ja moreenia. 

Pohjatutkimusten mukaan ohuen (0–1 m) pintamaakerroksen (humus/kuivakuori/täyttömaa) alla 
on syvimmillään noin 5,4 m paksu kerros savea. Savikerrosten vesipitoisuus vaihtelee välillä n. 
40…80 %. Saven alla maakerrokset vaihtuvat siltin, hiekan ja soran kautta kalliopintaa päällystä-
vään pohjamoreeniin. Kairaukset ovat päättyneet tiiviiseen maakerrokseen, kiveen tai kallioon 
syvimmillään noin 10,15 m syvyydellä maanpinnasta. 

Pohjavedenpinnan tasoa alueella ei ole mitattu. 

Maaperäkartta 
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Maaperä- ja pohjatutkimuskartta (ei mittakaavassa) 

Rakennettavuus maaperän suhteen 

Rakennuksen suositeltu perustamistapa on paalutus. Kunnallistekniset rakenteet ja liikennöitävät 
alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa maanvaraisesti. 

Rakennuspaikalla tulee tehdä täydentävä pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut tulee perustua ra-
kennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

Topografia 

Alue on melko tasainen.  Maaston korot vaihtelevat +32,7 ja 45,1 metrin välillä. Kaavamuutosalu-
een korkein kohta on alueen itäpäässä. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Metsolassa asui vuoden 2022 lopussa noin 6 200 henkeä. Alueen väkiluku on pysynyt melko ta-
saisena vuodesta 2012 asti. Kaupunginosan ikärakenne samansuuntainen kuin koko Vantaan kes-
kimääräinen ikärakenne. Koko Korson suuralueen asukasluku vuonna 2022 oli noin 
30 200 henkeä, missä on hyvin lievää kasvua viimeisen 10 vuoden aikana. 

Korson suuralueella on Vantaan keskiarvoa hieman enemmän alle 16-vuotiaita ja perheväestöön 
kuuluvia. Korson suuralueella asuntokuntien keskikoko (2,18 henkeä) on hieman suurempi kuin 
koko Vantaalla yhteensä (2,01).  

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. 

Palvelut ja työpaikat 

Korsossa oli vuonna 2022 vain noin 4 500 työpaikkaa. Työpaikkojen määrä alueella on kuitenkin 
kasvanut 10 vuodessa noin 20 %, mikä on hiukan yli koko Vantaan keskiarvon. Suurin osa alueen 
työpaikoista, noin neljäsosa, on rakentamisen parissa. 
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Yhdyskuntarakenne 

 

Suunnittelualue on Korson keskeistä 
virkistysalueverkostoa reitteineen. 
Se sijoittuu pääradan itäpuolelle, 
noin 800 m Korson aseman koillis-
puolelle, Leppäkorven ja Metsolan 
pientaloalueiden väliin. Kaavamuu-
tosalueen itäpuolella on Vallinojan-
tien ja Leppäkorventien risteys, ete-
läpuolella päiväkoti ja asuinaluetta 
sekä länsipuolella Leppäkorven 
koulu.  

Kaupunkikuva 

Metsola on vehreää pientaloaluetta. Alue on rakentunut vähitellen 1920-luvulta alkaen. Alueen 
identiteetti on hitaassa muutoksessa maaseudun peltomaisemasta kohti väljää kaupunkimaise-
maa. Alue on peltojen, metsien ja pientaloalueiden maisemaa. Kaavamuutosalueella hiekka-
kenttä on rakennettu entiselle pellolle, jolloin tila on pysynyt avoimena. Ympäröivät vanhat met-
sät ovat pääosin säilyneet. Suurin maisemaan tullut muutos on Vallinojantie valleineen ja alueen 
pohjoisosan umpeenkasvu. Leppäkorven koulun eri vuosikymmeninä rakennetut rakennukset yh-
dessä komean kuusimetsän kanssa ovat kaava-alueen keskeiset kaupunkikuvalliset elementit. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kaavamuutosalueella ei ole rakennettua kulttuuriympäristöä, mutta alueen länsipuolella 
sijaitsee vuonna 1904 valmistunut Leppäkorven vanha puukoulu, entinen Korson kansa-
koulu, joka on rakennusperintökohde. 
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Virkistys 

Yleiskaavassa kaavamuutosalueen kautta on osoitettu itä-länsisuuntainen virkistysalueyhteys, ja 
Vantaan viheralueverkoston kehityskuvassa (VIVA) alue on osoitettu vihervaltimoksi. Alueella on 
mm. hiekkakenttä, kookasta kuusivaltaista puustoa ja Vallinojantien varressa rehevä ja monipuo-
lisesti lehtipuita kasvava maavalli. Alueen kautta kulkee ulkoilureitti itään Metsolansuolle ja län-
teen Ankkapuiston ja Rekolanojan purolaakson kautta Mätäkivenmäen-Vierumäen seudullisesti 
merkittävälle viheralueelle. Aivan lähellä, kaavamuutosalueen ja Vallinojantien pohjoispuolella on 
Leppäkorven uimapaikka, hiekkakuoppaan syntynyt Sandi. Leppäkorven koulu ja Leppäkorven 
päiväkoti käyttävät kaavamuutosaluetta ulkoiluun ja liikuntatuntien järjestämiseen.  

Analyysikartta lähtötilanteesta. Korkeusmalli ja ortoilmakuva 2023 Vantaan karttapalvelu. 

Liikenne 

Jalankulku- ja pyöräily-yhteydet sekä saavutettavuus joukkoliikenteellä ovat hyvät eri suunnista. 
Alue sijaitsee joukkoliikenteen runkovyöhykkeellä linnuntietä 700 m päässä Korson asemasta. 
Vallinojantietä kulkevat bussilinjat 736, 736B ja 739, joiden pysäkit sijaitsevat aivan kaavamuutos-
alueen vieressä. 

Suunnittelualue sijaitsee Metsolan kaupunginosassa koulun ja päiväkodin vieressä. Sekä Val-
linojantien että Leppäkorventien reunaa kulkee yhdistetty jalankulku- ja pyörätie, joka on pyöräi-
lyn luokituksessa pääpyöräreitti II. Korpikontiontiellä on yhdistetty jalankulku- ja pyörätie. Lisäksi 
pohjoisesta Vallinojantien ali tulee yhdistetty jalankulku- ja pyörätie. 

Huoltoajo tapahtuu kaava-alueelle Korpikontiontien kautta. Suunnittelualue sijaitsee noin 1,1 km 
päässä Kulomäentiestä ja noin 1,2 km päässä Lahdenväylästä. 
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Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Alueelle on rakennettu vesihuollon d200M jakelujohto. Vesi tulee Korsosta kaava-alueen kautta 
Leppäkorpeen. Alue saa verkostoveden Helsingin Pitkäkosken vesilaitokselta. Vesi johdetaan Yläs-
tön ja Koivukylän paineenkorotusasemien kautta Korson painepiiriin, jossa alue sijaitsee. 

Alueen vesisäiliönä on Korson vesitorni, jonka tilavuus 4000 m³, NW +87.5 ja HW +94.4. Vesi-joh-
toverkon alin painetaso alueella on noin +86.3 ja ylin on noin +101.3. Painetasot on ilmoitettu 
N2000-korkeusjärjestelmässä. 

Jätevesiviemäröinti 

Jätevedet ohjataan d250 ja d300 kokoojaviemäreillä kaava-alueen kautta pääradan ali länsipuo-
lella kulkevaan Korso-Tikkurilan d1000 betoniseen pääviemäriin. Sieltä jätevedet ohjataan KU-
VES:n meriviemärin kautta edelleen Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. Puhdistettu jätevesi las-
ketaan Suomenlahteen. 

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Hulevedet kulkeutuvat pintavaluntana avo-ojissa pohjoiseen. Korpikontionpuiston pohjoisosassa 
hulevedet johdetaan d600 hulevesiviemärissä ja avo-ojassa Rekolanojaan ja edelleen Keravanjo-
keen. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Vallinojantien, Leppäkorventien, Korpikonti-
ontien ja Supikujan katualueilla. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on kaavamuutosalueen eteläpuolella Kor-
pikontiontien varressa ja kaavamuutosalueella Korpikontionpuistossa ja Korpikontionkentällä vä-
liaikaisen koulupaviljongin ja Korpikontiontien katualueen välillä. Keskijänniteverkon maakaape-
leita on kaavamuutosalueen eteläpuolella Korpikontiontien varressa ja pohjoispuolella Vallinojan-
tien ja Oravakujan risteyksessä.  

Ympäristöhäiriöt 

Melu 

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitseva merkittävin tieliikennemelulähde on Vallinojantie. 
Päärata aiheuttaa raideliikennemelua. Suunnittelualue ei sijaitse lentomelualueella. Suunnittelu-
alueen Vallinojantien ja Leppäkorventien puoleisille reunoille nykytilanteessa ulottuu päivällä (7–
22) 55–65 dB tieliikennemelua (v. 2021, Vantaan karttapalvelu). Pääosalla aluetta melutaso on 
alle 50 dB. Melulaskennassa on vuoden 2021 liikennetiedot ja maastomalli, mutta olevia raken-
nuksia ja meluesteitä ei ole huomioitu. (kuva seuraavalla sivulla). 
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Suunnittelualueen rautatien puoleiselle reunalle nykytilanteessa ulottuu päivällä (7–22) 55–65 dB 
suuruista rautatiemelua (v. 2021, Vantaan karttapalvelu). Pääosalla aluetta melutaso on alle 50 
dB. Melulaskennassa on vuoden 2021 liikennetiedot ja maastomalli, mutta olevia rakennuksia ja 
meluesteitä ei ole huomioitu. (kuva alla). 
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Maaperän pilaantuneisuus 

Vantaan karttapalvelun mukaan kaavamuutosalueella ei ole havaittu pilaantuneita maita. Niitä 
on kuitenkin havaittu alueen länsipuolella rautatien ympäristössä ja alueen eteläpuolella Toyotan 
tehdasalueella. Alustavasti tontilla ei ole PIMA-riskiä, mutta pohjatutkimusten yhteydessä suosi-
tellaan ottamaan PIMA-näytteitä.  

 

Pienhiukkaset 

Ilman laatu kaava-alueella on hyvä. 

2.1.4 Maanomistus 

Voimassa olevan asemakaavan mukaisen Korpikontionkentän VU-alueen sekä Korpikontionpuis-
ton VL-alueen omistaa Vantaan kaupunki.  
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyr-
kimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta 
ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös 
sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väes-

töryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikku-

mis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi raken-

taminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan 

muutoin. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yh-

teyksien säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 

jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Ote maakuntakaavayhdistelmästä. 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut 
lainvoiman 13.3.2023, josta Van-
taan alueella on voimassa Helsin-
gin seudun vaihemaakuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaavassa asema-
kaava-alue on taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä ja pääkaupun-
kiseudun ydinvyöhykettä. 

MAL 2023 -suunnitelma 

MAL 2023on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittä-miseksi 
vuosille 2023–2040. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudulli-sesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liiken-
nejärjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhtei-nen tahtotila, jonka poh-
jalta yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, 
houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Hiilineut-raaliuden tavoitteena on seudun 
kasvu vähentäen hiilidioksidipäästöjä tehokkaasti kestävän yhdyskuntarakenteen, asumisen ja 
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liikenteen keinoin. Menestys syntyy siten, että seutu tarjoaa houkuttelevan asuin- ja toimintaym-
päristön asukkaille ja elinkeinoelämän toimijoille. Hyvinvoivan seudun laadukas elinympäristö 
mahdollistaa hyvän ja onnellisen elämän kaikille asukkaille.  

  

Maankäytön suunnittelussa jatketaan yhdyskuntarakenteen tiivistämistä erityisesti keskuk-siin ja 
raideliikenteeseen tukeutuen sekä nykyistä liikennejärjestelmää täysimääräisesti hyödyntäen. 
Seudun uudesta asuntotuotannosta 95 % kohdistetaan ensisijaisille vyöhykkeil-le (oheinen 
kartta). Suunnittelulla mahdollistetaan maankäytön tiivistyminen ja ehkäistään alueellista eriyty-
mistä kaupunkiuudistuksen keinoin. MAL 2030 suunnitelma on hyväksytty Vantaan osalta HSL:n 
hallituksessa 12.9.2023 (liikenne) ja Vantaan kaupunginvaltuustossa 13.11.2023. Osaa tavoit-
teista on täsmennetty kuntien ja valtion välisessä MAL-sopimuksessa, joka on hyväksytty Vantaan 
kaupunginvaltuustossa 21.10.2024. 

Yleiskaava 

 

Vantaan yleiskaavassa 2020 (Kv 2021) 
alue on merkitty asuinalueeksi A. Kaava-
muutosalueen läpi kulkee itä-länsisuun-
tainen virkistysalueyhteys.  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 
25.1.2021. Kaava koostuu kolmesta oi-
keusvaikutteisesta kartasta. Yleiskaava 
2020 on tullut voimaan kuulutuksella 
11.1.2023. Kolmella alueella (Länsisalmi, 
Myllykyläntie 4–8 ja Hakkilan radanpidon 
alue) jää voimaan osin yleiskaava 2007. 
Kaavahanke on voimassa olevan yleiskaa-
van mukainen. 
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Asemakaava  

 

Kaavamuutosalueella on voimassa kolme asemakaavaa, nro 830200 Metsola 1, nro 830900 Met-
sola 5 ja asemakaavanmuutos nro 831200 Metsola 7. Nykyisellä VU-alueella on voimassa asema-
kaava nro 830200 Metsola 1 (Kv 15.6.1987). Siinä urheilu- ja virkistyspalvelualueelle (VU) on osoi-
tettu kolme eri kokoista ohjeellista rakennusalaa rakennusta, ajoneuvoliikenteelle varatun katu- 
tai liikennealueen osaa, jalankulkutietä, pallo- tai leikkikenttää sekä tontilla olevaa autopaikkaa 
varten. Nykyisillä Vallinojantien puoleisilla VL-alueilla on voimassa asemakaava nro 830900 Met-
sola 5 (Kv 15.6.1987), jossa Vallinojantien varteen on osoitettu ohjeellinen jalankulkutie. Nykyi-
sellä VL-alueella on voimassa asemakaavanmuutos nro 831200 Metsola 7 (Kv 18.6.2001), jossa 
lähivirkistysalueelle on osoitettu ohjeellisia ulkoilureittejä. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Kaavamuutosalueelle ei ole laadittu kaavarunkoa. Alueen eteläpuolella on kuitenkin vireillä Kor-
son keskustan kaavarunko. Liikuntahallin rakentaminen perustuu Vantaan liikuntahalliselvityk-
seen 2020. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 

Vantaan kaupungin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 3.10.2022. Kaavamuu-
tos sai työohjelmassa numeron 002529 ja kaavoitus tuli vireille 21.2.2023. 

- Vantaan liikuntahalliselvitys 2020, päivätty 16.4.2020 

- Vantaan kaupungin palveluverkkosuunnitelma (KH 10.10.2022 § 12) 

Tarveselvitys 

- päätökset Koillis-Vantaan liikuntahallin 12.1.2023 päivätyn tarveselvityksen hyväksymisestä: 

- Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunta 24.1.2023 §18 

- Kaupunkitilalautakunta 15.2.2023 §19 

- Kaupunginhallitus 27.2.2023 §10 

Kaupunkitilalautakunnassa tarveselvityksen hyväksymisen yhteydessä jätettiin seuraava kaupun-
kitilalautakunnan yhteinen pöytäkirjalausuma: ”Liikuntahallin jatkosuunnittelussa tulee varmistaa 
riittävä pyöräpysäköinti.” 

Hankesuunnitelma 

- 15.8.2023 kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnan päätös 30.6.2023 päivätyn hanke-
suunnitelman hyväksymisestä 

- 6.9.2023 kaupunkitilalautakunnan päätös 30.6.2023 päivätyn hankesuunnitelman hyväksymi-
sestä 

 
Kuva: Hankesuunnitelman mukainen tilakaavio. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan ELY-keskus, Pelastuslaitos, TUKES, Vantaan kaupungin-

museo, Vantaan Energia Oy, Caruna Oy, Fingrid Oy, HSY ja HSL. 
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3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja vi-
ranomaisille.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mielipiteet pyydettiin 21.2.2023 - 29.3.2023 välisenä ai-
kana. Kaavamuutoksesta järjestettiin kaavoittajan puhelinaika 28.2.2023 klo 14–16 ja 23.3.2023 
klo 9–11. Tiedusteluita tai soittoja ei tänä aikana saatu. Mielipiteitä saatiin 7 kappaletta. 

Kaavahanketta esiteltiin asukkaille Korson kaavarungon asukasillassa 2.3.2023, 12.12.2023 Lu-
mossa sekä 21.11.2023 Korson omakotiyhdistyksen omassa tilaisuudessa. 

Caruna Oy totesi, ettei kaava-alueella sijaitse sen sähköverkkoa. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES:illa ei ollut kommentoitavaa. 

Fingrid Oyj totesi, ettei kaava-alueella ole Fingridin voimajohtoja eikä muita toimintoja. 

Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpö-
putkien sijainti. 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan 
pien- ja keskijännitemaakaapeleiden sijainti. Lisäksi alueelle tarvitaan tilavaraus uudelle muunta-
molle ja asemakaavaan merkintä sen tarvitsemasta rakennusalasta. 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) muistuttaa, että aluetta suunniteltaessa tulee kiin-
nittää ensisijaista huomiota alueen liikenneturvallisuuteen. Kevyenliikenteen yhteyksien joukko-
liikenteen pysäkeiltä ja asemalta tulee olla laadukkaat, turvalliset ja esteettömät sekä hyvin kun-
nossapidetyt. Lisäksi kestävien kulkumuotojen käyttö tulee tehdä niin houkuttelevaksi, ettei au-
tolla kyyditsemiselle ole tarvetta. Uuden liikuntapaikan ei tulisi lisätä autoilun tarvetta koulun ja 
päiväkodin läheisyydessä. Riittävät runkolukitut polkupyöräpaikat tulee varmistaa ja mahdolli-
suuksien mukaan parantaa Vallinojantien bussipysäkkien käytettävyyttä. Rakentamisen aikaiset 
järjestelyt eivät saa haitata kestävien liikkumismuotojen yhteyksiä alueen pysäkeille ja juna-ase-
malle. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) toteaa, että aluetta palvelevat yleiset 
vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. Uudet rakennukset ovat liitettävissä asemakaava-
muutosalueella sijaitsevaan rakennettuun vesihuoltoverkostoon. 

Vantaan Kaupunginmuseo toteaa, ettei alueella sijaitse rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, 
eikä siellä ole kulttuuriympäristöön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja. Alueelta ei tunneta käy-
tettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja muinaisjään-
nöksiä. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli 3.9.2024 asemakaavan muutosehdotusta. Kaupunkiympä-
ristölautakunta päätti 3.9.2024 asettaa kaavan nähtäville 30 päiväksi MRA 27 §:n mukaisesti. Ase-
makaavan muutosehdotus oli nähtävillä (MRA 27 §) 18.9. – 17.10.2024. Tänä aikana ei saatu 
muistutuksia. Lausuntoja pyydettiin 6 kappaletta ja saatiin 2 kappaletta. Ohessa lausuntojen pää-
kohdat. 

Lausunnot 

Vantaan energia Oy:n aiemmin esitetyt muuntamon tilavaraustarpeet on tuotu kaavakartalle sekä 
määräyksiin. Kiinteistö on liitettävissä kaukolämpöön Vallinojantieltä. Ja VE muistuttaa, että kau-
kolämpö tulee huomioida uusiutuvana ja ympäristöystävällisenä vaihtoehtona energiantuotan-
nossa. 

Vastineena todetaan, että muuntamon tilavaraus on huomioitu kaavakartassa sekä määrä-
yksissä. Kaukolämpöön liitäminen tarkastellaan suunnitteluvaiheessa. Kaukolämpö uusiutu-
vana ja ympäristöystävällisenä vaihtoehtona otetaan huomioon. 
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ELY huomauttaa, että maakuntakaavan ajantasainen tilanne tulee päivittää. Radan mahdolliset 
tärinävaikutukset rakennukseen ja tärinän torjunnan tarpeet tulee arvioida.  

Vastineena todetaan, että maakuntakaavan osuus on tarkistettu ja korjattu selostukseen. 
Liikuntatilalle ei ole tarpeen asettaa arvoja radan tärinälle tai runkomelulle, koska liikuntati-
loissa ihmiset ovat pääosin liikkeessä, eikä tärinä tai runkomelu aiheuta haittaa tilan käy-
tölle. 

Nähtävillä olon jälkeen ei ole tehty tarkistuksia kaavakarttaan. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat aluei-
den myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että 
luonto on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toi-
minnalliset kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030. 

Vantaan maa- ja asuntopoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maan-
luovutusta (Kv 10.10.2022) 

- Maanhankinta on ennakoivaa sekä kaupungin ja asukkaiden edun mukaista. 

- Maa- ja asuntopolitiikka on seudullisesti vastuullista ja asetettujen tavoitteiden mukaista. 

- Maankäyttöä ja palveluverkkoa suunnitellaan kokonaisvaltaisesti. 

- Rakentaminen painottuu keskuksiin, raideliikenteen yhteyteen ja olemassa olevaan infrastruk-
tuuriin. 

- Asuinalueet ovat turvallisia, viihtyisiä ja sisältävät asukkailleen rakkaita paikkoja. Vantaalla on 
hyvä elää. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  

 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat: 
- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja yl-

läpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheralu-

eiden saavutettavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 
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- Vähennetään liikkumistarvetta. 

- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 

- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 

- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmallisesti. 

- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 

- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 

- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Viher-
tehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentu-
mista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 
Vaihtoehto A: halli lounaaseen halli ja kenttä samansuuntaisesti 

Vaihtoehto A:ssa liikuntahalli ja tekonurmikenttä on sijoitettu samansuuntaisesti pääosin nykyi-
selle avoimelle alueelle. Hallin pysäköintiratkaisu perustuu vuorottaispysäköintiin, eli liikuntahal-
lin käyttäjät voivat käyttää iltaisin Leppäkorven koulun ja Leppäkorven päiväkodin pysäköintipaik-
koja. Liikuntahallin sisäänkäynti on haluttu tuoda lähelle koulua ja mahdollisimman lähelle Korpi-
kontiontietä, jotta matka pysäköintialueilta hallin sisäänkäynnille olisi mahdollisimman lyhyt. Hal-
lin katoksen alle tulisi todennäköisesti polkupyöräpaikkoja. Puustoiselle alueelle on menty mah-
dollisimman vähän, ja rakennus ulottuukin vain hieman pohjoisosastaan luontoarvoiltaan vähäi-
simmäksi arvioidulle puustoalueelle. Pyöräpysäköinnille, oleskelulle ja lähiliikuntapaikalle jää eril-
lisiä pienempiä alueita eri puolille hallia ja kenttää.  
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Vaihtoehto B: halli lounaaseen, halli ja kenttä eri suuntaisesti 

Myös vaihtoehto B:ssa liikuntahalli ja tekonurmikenttä on sijoitettu pääosin nykyiselle avoimelle 
alueelle, mutta kenttä on pohjois-eteläsuuntainen. Liikuntahalli on hiukan pohjoisempana kuin 
vaihtoehto A:ssa. Myös tässä vaihtoehdossa muille toiminnoille jää melko pieniä erillisiä alueita. 
 

 
Vaihtoehto C: halli etelään päin 

Vaihtoehdossa C liikuntahalli on sijoitettu avoimen alueen pohjoisreunalle ja sisäänkäynti aukeaa 
etelään. Matka pysäköintipaikoilta sisäänkäynnille on suunnilleen sama kuin muissa vaihtoeh-
doissa. Kenttä on sijoitettu hallin eteläpuolelle siten, että sen länsipuolelle jää laajempi yhtenäi-
nen alue muille toiminnoille. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Asemakaavaratkaisuista valittiin vaihtoehto C, jossa liikuntahalli on sijoitettu avoimen alueen 
pohjoisreunalle ja sisäänkäynti aukeaa etelään. Vaihtoehdossa halli muodostaa luontevan taustan 
alueen toiminnoille ollen silti riittävän lähellä huoltoajoyhteyttä. Hallirakennuksen eteläpuolelle 



002529 / Koillis-Vantaan liikuntahalli, 3.9.2024. Tarkistettu 19.11.2024    26 / 41 

 

jää laajempi yhtenäinen alue muille toiminnoille. Vaihtoehdossa ei muodostu hankalasti valvotta-
via katvealueita, ja eri toiminnot ovat luontevasti lähellä toisiaan. Vaihtoehdossa pystytään hyö-
dyntämään hyvin alueen nykyistä reitistöä. Lisäksi hallin eteläpuolelle ja kentän länsipuolelle jää 
riittävästi tilaa lähiliikuntapaikalle ja sitä ympäröiville varjostaville puille. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Kaavamuutosalueella säilyvät molemmat nykyiset käyttötarkoitusalueet, urheilu- ja virkistyspal-
veluiden alue (VU) ja lähivirkistysalue (VL), mutta niiden rajaukset muuttuvat. Asemakaavalla 
mahdollistetaan liikuntahallin rakentaminen laajentamalla urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta 
(VU) nykyisen hiekkakentän ympärillä ja osoittamalla hallille rakennusala, jolla on 2 800 k-m2 ra-
kennusoikeutta. Kaavamuutosalueen luoteisosa muutetaan urheilu- ja virkistyspalveluiden alu-
eesta (VU) lähivirkistysalueeksi (VL), ja lounaisosassa muutetaan pieni osa lähivirkistysalueesta 
(VL) urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeksi (VU). 

4.1.1  Mitoitus 

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue, VU 1,98 hehtaarin alue. Kaavassa rakennusoikeus on 2 800 k-
m2, jolloin VU-alueen tehokkuusluku e=0,14.  
-  Autopaikkoja: 1 ap/50 k-m2, yht. 56 ap. Pysäköintiratkaisu perustuu vuorottaispysäköintiin. 

Pysäköintiratkaisussa hyödynnetään eri julkisten toimintojen (koulu, päiväkoti ja liikuntahalli) 

eriaikaisuutta. Liikuntahallin pysäköintiin hyödynnetään iltaisin Leppäkorven koulun (34 ap) ja 

Leppäkorven päiväkodin (28 ap) autopaikkoja. Päivisin liikuntahalli on koulun käytössä. 

- Esteettömiä autopaikkoja: 2 ap / 50 autopaikkaa ja sen jälkeen 1 ap / alkavat 50 autopaikkaa, 

yht. 3 ap. Esteettömät autopaikat sijoitetaan liikuntahallin sisäänkäynnin läheisyyteen.  

-  Pyöräpaikkoja tulee olla vähintään 1 pp / 150 k-m2. Pyöräpaikat sijoitetaan liikuntahallin si-

säänkäynnin läheisyyteen ja vähintään puolet tulee toteuttaa katoksen alle.  

Lähivirkistysalue, VL 3,06 hehtaarin alue. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavaratkaisulla ja sen määräyksillä varmistetaan rakentamisen ja ympäristön laatu. Rakennusten 
arkkitehtuurista on annettu laatua ja julkisivumateriaaleja koskevia määräyksiä. Kaavassa edelly-
tetään, että liikuntahalli on kantavilta rakenteiltaan pääosin puuta. Alueella tulee tuottaa uusiutu-
vaa energiaa. Vihertehokkuudesta sekä hulevesien käsittelystä on annettu määräykset. 

Vihertehokkuus on laskettu alueelta, jossa muutoksia tehdään, siihen ei ole otettu mukaan kaava-
alueen säilyviä laajoja metsäalueita. Keskeiset kaavamuutosehdotuksen vihertehokkuuslaskel-
massa esitetyt vihertehokkuusratkaisut ovat säilytettävä puusto, istutettavat alueenosat, läpäise-
vän tai puoliläpäisevän pinnan osuus, nykyisten ojien säilyttäminen hulevesien ohjaamisessa ja 
hallinnassa sekä hulevesien viivytys kasvillisuuspeitteisissä painanteissa. Rakennuslupavaiheessa 
suunnitelmaa voidaan tarkentaa, kunhan kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku ja kaava-
määräykset toteutuvat. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhtey-
dessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 
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Kuva: Asemakaavaehdotus. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Alue on urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta VU ja lähivirkistysaluetta VL. 

4.3.1 Korttelialueet 

Kaavamuutosalueella ei ole korttelialueita. 

4.3.2 Muut alueet 

VU, urheilu- ja virkistyspalveluiden alue 

Rakennusoikeus alueella on 2 800 kerrosneliömetriä ja sallittu kerroskorkeus yksi. Liikuntahallin 
sijainti on osoitettu rakennusalana. Huoltoliikenne hallille on osoitettu Korpikontiontieltä. Huolto-
yhteys on ohjeellinen, mutta sitova. 

Kaavakarttaan on merkitty ohjeelliset rakennusalat pallokentälle (tekonurmikenttä), hulevesialu-
eelle sekä alueen osa, joka on tarkoitettu liikunta- ja virkistyskäyttöön (esimerkiksi ulkokuntosali). 
Lisäksi kaavakarttaan on merkitty sijainniltaan ohjeellinen, mutta sitova rakennusala muunta-
molle. Ulkoilureitit on osoitettu ohjeellisina, mutta kenttää ympäröivän avo-ojan paikka sitovana.  

Kaavassa on määrätty, että alueella tulee tuottaa uusiutuvaa energiaa. Kaavassa on useita arkki-
tehtuurin ja julkisivujen laatua sekä kaupunkikuvaa koskevia määräyksiä. Kaavamääräyksissä mm. 
edellytetään kestävää ja korkeatasoista arkkitehtuuria, ja rakennusten on oltava kantavilta raken-
teiltaan pääosin puuta. Sisäänkäyntiä tulee korostaa arkkitehtuurin ja maisema-arkkitehtuurin 
keinoin. 

Kaavassa edellytetään vihertehokkuutta 0,9. Vihertehokkuuden tavoitetasoa on korotettu, koska 
kaava-alueen kautta kulkee paikallinen ekologinen yhteys ja koska alue palvelee koulun ja mah-
dollisesti myös päiväkodin ulkoilu- ja liikuntatoimintaa. 

VL, lähivirkistysalue 

Lähivirkistysaluetta koskien on annettu useita alueen puustoisena säilymistä edistäviä määräyk-
siä, joilla määritellään alueen hoitoa. Kaavassa mm. määrätään, että aluetta pyritään hoitamaan 
metsäisenä ja tukemaan metsille luontaisten rakennepiirteiden säilymistä. Ulkoilureittejä suunni-
tellessa ja hoidettaessa tulee huomioida olemassa oleva puusto ja pyrkiä välttämään puiden 
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kaatamista. Aluetta suunniteltaessa, toteutettaessa ja hoidettaessa tulee huomioida, ettei aiheu-
teta haittaa olemassa olevalle puustolle. Ulkoilureitit on kaavakartassa osoitettu ohjeellisina, 
mutta kenttää ympäröivän avo-ojan paikka sitovana. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista. Asemakaa-
vanmuutos vastaa VAT-tavoitteisiin seuraavien tavoitteiden osalta: Edistetään palvelujen, työ-
paikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta. Edistetään 
kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittä-
mistä. Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Edistetään 
luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 
Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatku-
vuudesta. 

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta asukasmäärään tai -rakenteeseen, mutta se parantaa alueen 
palvelurakennetta.  

Yhdyskuntarakenne 

 

Alue sijoittuu Metsolan kaupungin-
osaan, Korson aseman koillispuolelle ja 
Leppäkorven koulun itäpuolelle. Alue 
on melulta suojassa olevaa metsäistä 
aluetta, jonka keskellä on hiekkakenttä. 
Ratkaisu lisää asuinalueen virkistyspal-
velujen tarjontaa tuoden alueelle myös 
iltaisin käytössä olevaa oleskeluun tar-
koitettua julkista ulkotilaa.  

Rakentaminen sijoittuu Vallinojantien 
tuntumaan. Bussipysäkit sijoittuvat kä-
velyetäisyydelle, ja Korson asema on 
800 metrin päässä. Vaikutus on yhdys-
kuntarakennetta eheyttävä. 

Kaupunkikuva 

Liikuntahallin rakennusoikeus on kohtuullinen, ja halli yhdessä kaavassa edellytettyjen puu- ja 
pensasistutusten sekä mahdollisten maastonmuotoilujen ohella jäsentää nykyisen hiekkakentän 
avointa tilaa. Rakennuksella on laaksomaisessa tilassa tärkeä, tilan luonnetta määrittelevä ja sen 
viihtyisyyteen merkittävästi vaikuttava rooli. 

Kaavassa on annettu useita arkkitehtuurin ja julkisivujen laatua sekä kaupunkikuvaa koskevia 
määräyksiä. Kaavamääräyksissä mm. edellytetään kestävää ja korkeatasoista arkkitehtuuria. Kaa-
vassa määrätään, että sisäänkäyntiä tulee korostaa arkkitehtuurin ja maisema-arkkitehtuurin kei-
noin, ja että etelän/lounaansuuntaisen julkisivun arkkitehtoniseen laatuun tulee kiinnittää eri-
tyistä huomiota. Lisäksi määrätään, että rakennuksen julkisivujen ja massoittelun tulee olla suun-
niteltu vaihtelevaksi niin, että julkisivun tyyli muuttuu sisäänvetojen, värin, materiaalin, 
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pintastruktuurin, rakennusosien, mittakaavan tai aukotuksen suhteen vähintään 25 m välein. Ra-
kennuksen ei tule antaa täysin umpinaista vaikutelmaa. Sisäänkäynnin yhteydessä tulee mahdolli-
suuksien mukaan olla aukotusta. 

Oleva puusto koko kaava-alueella pääosin säilyy. Urheilu- ja virkistyspalvelujen alueesta saadaan 

vehreä mm. vihertehokkuudesta määräämällä.   

Asuminen 

Kaavamuutos ei tuo asuntoja alueelle, mutta uusi palvelu lisää olevien ja uusien asuntojen halut-
tavuutta. 

Palvelut ja työpaikat 

Liikuntahalli tuo joitakin työpaikkoja alueelle. Esitetty rakentamisen kerrosala mahdollistaa 
2 800 k-m2-laajuisen liikuntahallin, johon tulisi vahtimestari sekä siivous- ja hallihenkilökuntaa. 
Halli on aamuisin ja päivisin Leppäkorven koulun käytössä, ja iltaisin urheiluseurojen käytössä. Li-
säksi lähiliikuntapaikka tarjoaa iltakäytön mahdollisuuksia kaikille asukkaille. Alueen voidaan 
odottaa muuttuvan vilkkaammaksi ja toiminnoiltaan monipuolisemmaksi. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksen kaavataloudelliset vaikutukset ovat vähäiset. Liikuntahalli lisää lähialueen asuk-
kaiden liikuntapalveluja ja siten nostaa alueen palvelutarjontaa. Vuorottaispysäköinti on tehokas 
ja järkevä tapa toteuttaa pysäköinti. 

Kaavan toteuttamiseen liittyvien kunnallisteknisen rakentamisen kustannukset liittyvät liikunta-
hallin uusien tonttivesijohdon ja jätevesiviemärin liitosjohtojen rakentamiseen ja liittämiseen ny-
kyiseen kunnallistekniikkaan. 

Sosiaalinen ympäristö 

Kaavamuutos mahdollistaa alueelle uuden liikuntahallin, millä on positiivinen vaikutus alueen 
asukkaiden virkistysmahdollisuuksiin. Alueella on mahdollisuudet kehittyä viihtyisäksi kohtaamis-
paikaksi. Hanke on VAT:n mukainen.  

Virkistys 

Liikuntahallin ja sen ympäristön rakentaminen tulee lisäämään alueen käyttöä. Alueella on kui-
tenkin valmiit ulkoilureitit. Alue onkin hyvin saavutettava ja palvelee sekä kauempaa tulevia asuk-
kaita että vieressä sijaitsevan koulun ja päiväkodin ulkoilu- ja liikuntakäyttöä. Jatkosuunnittelussa 
varmistetaan tarvittavat ulkoilupolku- ja latuyhteydet. Suosituksena on hyödyntää nykyistä reitis-
töä ja säilyttää olevaa metsää ja puustoa. Kaavamuutos täydentää virkistyskäyttöön soveltuvia 
alueita ja kaavassa huolehditaan viheralueverkoston jatkuvuudesta, mikä toteuttaa valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden henkeä. 

Liikenne 

Jalankulku- ja pyöräily-yhteydet sekä saavutettavuus joukkoliikenteellä on hyvät eri suunnista. 
Suunnittelualue sijaitsee noin 800 m kävelymatkan päässä Korson asemasta, ja aivan Vallinojan-
tien bussipysäkkien vieressä. Korpikontiontien ajoradan mitoitus on riittävän leveä liikuntahallin 
liikenteelle ja kadunvarsipysäköinnille, ja sen länsireunassa on leveä jalankulku- ja pyörätie. 

Kaavanmukainen liikuntahalliratkaisu lisää liikennettä alueella, mutta vaikutus osuu pääosin ilta-
aikaan, jolloin koulun ja päiväkodin saattoliikennettä ei juurikaan ole, eikä ruuhkaisimman ajan-
kohdan liikennemäärä kasva nykytilanteesta. Liikenneselvityksessä (Sitowise, 2023) on tarkasteltu 
kolmea pysäköintiratkaisuvaihtoehtoa, joista kaavaratkaisun lähtökohdaksi valittiin vaihtoehto 
Ve1, joka perustuu vuorottaispysäköintiin. Leppäkorven koulun ja päiväkodin pysäköintipaikat 
ovat koulun ja päiväkodin käytössä lähinnä aamu- ja päiväaikaan, joten iltaisin niitä pystytään 
hyödyntää liikuntahallin saattoliikenteen käyttöön. Leppäkorven nykyinen päiväkoti puretaan, ja 
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tilalle rakennetaan lähivuosina suurempi päiväkoti, jonka autopaikkatarve on 28 autopaikkaa. 
Koulun pysäköintialueella autopaikkoja on 34 kpl. 

Liikenneselvityksessä (Sitowise, 2023) laskettiin, että liikuntahallin käyttöön riittää 56 autopaik-
kaa, mikä perustuu mitoitukseen 1 ap /50 k-m². Esteettömiä autopaikkoja varataan kaavamää-
räyksellä vähintään 2 ap / 50 autopaikkaa ja sen jälkeen 1 ap / alkavat 50 autopaikkaa, eli 3 ap. 
Paikat sijoitetaan lyhyen esteettömän kulkuyhteyden päähän pääsisäänkäynnistä. Kaavassa on 
määrätty, että liikuntaesteisten pysäköintipaikat tulee sijoittaa liikuntahallin rakennusalan sisälle. 

Kaavamääräyksin pyritään varmistamaan mahdollisimman sujuva kulku liikuntahallille joukkolii-
kenteellä, pyöräillen tai kävellen. Kaavassa määrätään, että polkupyöräpaikkoja tulee varata 1 pp 
/ 150 k-m2, ja että pyöräpaikoista vähintään puolet pitää olla säältä suojattuja ja runkolukittavia. 
Polkupyöräpaikat sijoitetaan sisäänkäynnin välittömään läheisyyteen. Lisäksi määrätään, että 
pyöräilylle ja jalankululle tulee toteuttaa turvallinen yhteys kadulta sisäänkäynnille. Jatkosuunnit-
telussa tutkitaan mahdollisuutta kehittää pyöräilyn ja kävelyn yhteyksiä Vallinojantien varren pyö-
räteille ja bussipysäkeille entistä sujuvammiksi. 

Huoltoajo liikuntahallille on kaavassa osoitettu Korpikontiontieltä ulkoilureittiä pitkin. Ratkaisun 
turvallisuuteen ja jalankulku- ja pyöräily-yhteyksien näkymiin tulee kiinnittää erityistä huomiota. 
Jatkosuunnittelu yhteydessä voidaan tutkia reitin mahdollista leventämistä jalankulun ja pyöräilyn 
turvallisuuden varmistamiseksi. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue sijaitsee olemassa olevan vesihuollon läheisyydessä. Runkojohdot kulkevat alu-
een halki eli uusia johtolinjoja ei tarvita. Huomioitava on kuitenkin, että HSY:n vesihuoltoverkos-
ton siirtotarve tulee tarkastaa, mikäli uusia kiinteitä rakenteita tullaan sijoittamaan tai puistorait-
tien maapeitteitä tullaan nostamaan nykyisien vesihuoltolinjojen läheisyydessä kaupungin puisto- 
ja katualueella. Nykyisen kaupungin hiekkakentän salaojaputket on purettava, ellei niitä voida 
hyödyntää uuden liikuntahallin ja sen piha-alueen kuivatuksessa. 

Hulevesien hallintaan ja ohjaamiseen käytetään nykyistä ojaverkostoa. Hulevesien viivytystä osoi-
tetaan ojien yhteyteen niitä laajentamalla ja muotoilemalla kasvillisuuspintaisiksi painanteiksi tai 
sadepuutarhoiksi. 

Ympäristöhäiriöt 

Alueella ei ole lentomelua eikä tiemelua. Ilmanlaatu alueella on hyvä. Pohjatutkimusten yhtey-
dessä suositellaan ottamaan PIMA-näytteitä. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu pääosin jo rakennetulle avoimelle alueelle, eikä sillä siksi ole merkit-
tävää vaikutusta alueen luontoarvoihin. Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskunta-
tekniikkaa. Vantaan karttapalvelun ja luontoselvitysten perusteella alueella ei ole todettu erityisiä 
luontoarvoja. Kaava-alueen pohjoisosan kautta kulkee kuitenkin itä-länsisuuntainen paikallinen 
ekologinen yhteys, minkä takia vihertehokkuuden tavoitetaso on kaavassa 0,9. Vihertehokkuus on 
laskettu alueelta, jossa muutoksia tehdään, eli siihen ei ole otettu mukaan kaava-alueen säilyviä 
laajoja metsäalueita. Vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja 
hulevesien hallinnan toteutumista. Kaavassa määrätään, että vihertehokkuuden toteutuminen on 
osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 

Kaavassa on annettu useita tarkentavia määräyksiä kasvillisuuden käytöstä mm. piha-alueiden vii-
lentämiseen, hulevesien hallintaan sekä pölyttäjien tukemiseen. Lisäksi on annettu määräyksiä 
piha-alueiden laadusta. Kaavassa mm. määrätään, että piha-alueiden tulee olla korkeatasoisia ja 
monipuolisia, ja niitä tulee jäsentää erilaisin puin ja pensain. Alueen tulee olla vehreä ja viihtyisä, 
ja siellä tulee olla mahdollisuuksien mukaan riittävästi puita luomaan varjoisuutta. Olemassaole-
vaa puustoa tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. 
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Myös lähivirkistysalueella pyritään kaavamääräyksin tukemaan luonnon monimuotoisuutta ja 
hyödyttämään mm. pölyttäjiä. Kaavassa mm. määrätään, että hoitotoimien yhteydessä kaadetta-
vat puut jätetään alueelle lahopuuksi. Aluetta suunniteltaessa, toteutettaessa ja hoidettaessa tu-
lee huomioida, ettei aiheuteta haittaa olemassa olevalle puustolle. Alueen kasvillisuuden hoi-
dossa ja istutuksissa pyritään keskittymään kotimaisiin ja Suomessa luontaisesti esiintyviin lajei-
hin. Istutuksilla ja lajivalinnoilla pyritään tukemaan luonnon monimuotoisuutta ja hyödyttämään 
pölyttäjiä. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Tekonurmikentän jatkosuunnittelussa on erittäin suositeltavaa valita tekonurmikentän täyteai-
neeksi pian voimaan tulevan EU:n mikromuoviasetuksen hyväksymiä materiaaleja, kuten esim. 
biohajoavalla selluloosalla päällystettyä hiekkaa tai täysin puupohjaista täyteainetta. Mikäli käyte-
tään kumipäällysteistä hiekkaa tai 100 % kumirouhetta, mikromuovia kulkeutuu maaperään ja ve-
sistöihin. Tätä voidaan vähentää asentamalla kentälle kumipäästöiltä suojaavia rakenteita, kuten 
sadevesikaivojen keräimet, kentän reunan esteet ja pukukoppien viemärikaivoihin suodattimet. 
Myös lumensäilytykseen ja laitteiden puhdistukseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

 
Kuva: Alustava pihasuunnitelma viherkerroinlaskelmaa varten, 2024. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutoksen myötä vettä läpäisemättömän pinnan määrä lisääntyy uuden liikuntahallin ja 
pysäköinnin myötä. Läpäisemättömien pintojen lisääntyessä on odotettavissa, että hulevesivirtaa-
mat kaavamuutosalueelta kasvavat. Tontilla muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää 
tontilla ja sen rajaojissa ennen vesien johtamista yleiseen avo-ojaan tai kadun hulevesiviemäriver-
kostoon. 

Vaikutukset maaperään 

Rakennuksen suositeltu perustamistapa on paalutus. Rakentamisella ja perustamistavalla on siis 
vaikutusta maaperään. Alueella on kuitenkin aiemmin ollut mm. salaojitettu hiekkakenttä ja kou-
lun väistötilapaviljonki perustuksineen ja maanalaisine infrarakenteineen. 

Rakennuspaikalla tulee tehdä täydentävä pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut tulee perustua ra-
kennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. Pohjatutkimusten yhteydessä suosi-
tellaan ottamaan PIMA-näytteitä.  
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4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Hulevesien hallinta 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on, että virtaamahuiput eivät rakentamisen 
myötä kasvaisi suhteessa luonnontilaiseen virtaamahuippuun. Kaavamuutosalueen hulevesien 
muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla, ohjaamalla hulevettä 
kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmukaisen hallinnan periaatteita.  

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet 
mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Tämä mitoitus 
tapahtuu vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee 
varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, että vesien tulee 
mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä vesiä. Näillä sadeta-
pahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä laskennallisesti poistuisi 
luonnontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata tulvareittejä pitkin yleisille 
alueille. 

Kaavaratkaisussa nykyinen ojaverkosto säilyy, ja se on merkitty kaavakarttaan sitovalla merkin-
nällä. Lisäksi kaavakarttaan on merkitty ohjeellinen hulevesialue. Kaavassa määrätään, että alu-
eella tulee järjestää hulevesien viivytys ennen niiden johtamista yleiseen hulevesijärjestelmään. 
Hulevesien viivytysmäärät lasketaan vihertehokkuuslaskennan yhteydessä. Alueella tulee viivyt-
tää hulevesiä maanpäällisissä kasvillisuuspainanteissa.  

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset. Rakentaminen lisää aina kasvihuo-
nekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta. Kaavarat-
kaisu kuitenkin tukee kestävästi täydentyvää ja sekoittuvaa kaupunkirakennetta. Kaavaratkai-
sussa on myös pyritty monella eri keinolla pienentämään päästöjä. Pysäköintiratkaisu perustuu 
vuorottaispysäköintiin, mikä vähentää uusien pysäköintipaikkojen rakentamisen tarvetta ja sääs-
tää olevaa puustoa. Kaavaratkaisu tukeutuu joukkoliikenteeseen ja lisäksi siinä on pyritty teke-
mään kävellen ja pyöräillen hallille saapuminen mahdollisimman miellyttäväksi ja helpoksi. Pääs-
töjä on pienennetty myös määräämällä hallin kantavien rakenteiden pääasialliseksi materiaaliksi 
puu. Lisäksi kaavassa on määrätty, että alueella tulee tuottaa uusiutuvaa energiaa. Kaavaratkaisu 
ei juurikaan pienennä maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastoja, koska rakentaminen sijoittuu lä-
hes kokonaan jo rakennetulle alueelle. 

Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista vähentä-
mällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentä-
minen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

  



002529 / Koillis-Vantaan liikuntahalli, 3.9.2024. Tarkistettu 19.11.2024    33 / 41 

 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen ei liity maankäyttösopimusta. Tavoitteena on liikuntahallin rakentamisen aloi-
tus syksyllä 2025 ja valmistuminen syksyllä 2026. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Mari Jaakonaho aluearkkitehti 1.9.2024 asti 

   Milja Halmkrona vs. aluearkkitehti 2.9.2024 alkaen  

   Mikel Aizpuru asemakaava-arkkitehti  

   Sari Simonen kaavatekninen koordinaattori 

Yleiskaava:  Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

Ville Selonen ympäristösuunnittelija 

Kadut ja puistot:  Antti Auvinen vesihuollon yleissuunnittelu 

Heikki Väänänen liikenteen alueinsinööri 

Mittaus- ja geopalvelut: Janne Karppinen  geotekniikkainsinööri 

Rakennusvalvonta: Harri Andersson lupa-arkkitehti 

Ympäristökeskus:  Jouni Ahtiainen ympäristösuunnittelija 

   Jarmo Honkanen ympäristösuunnittelija  

Toimitilajohtaminen: Heidi Astone rakennuttaja-arkkitehti 

 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

 

Vantaalla, 19. päivänä marraskuuta 2024  
                    

 

 

 

 

Mikel Aizpuru     Milja Halmkrona 

asemakaava-arkkitehti    vs. aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

 
Kuva: Alustava pihasuunnitelma viherkerroinlaskelmaa varten, 2024. 
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Kuva: Viherkerroinlaskelman tuloskortti, 7.8.2024. 


